
 

Část 2 VZ: Expertní služby – konzultant bezpečnostního řešení 

 

Smlouva  

na poskytování odborných a konzultačních služeb v oblasti bezpečnosti při 

budování integrační vrstvy informačního systému Nemocnice Na Bulovce 

(dále jen „Smlouva“)  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

kterou zastupuje:  Mgr. Jan Kvaček, ředitel   

IČO:    0006421 

DIČ:    CZ00064211 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

č. účtu:   16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Objednatel“ nebo „NNB“) 

 

a 

 

2. BDO Digital a.s. 
se sídlem:   V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 

kterou zastupuje:  Ing. Tomáš Kubíček, Ph.D., místopředseda představenstva 

IČO:    25056646 

DIČ:    CZ2505664 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

č. účtu:   465434001/5500 

datová schránka: p43c3pq 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4080 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 

„smluvní strana“). 
 
 

Preambule  
 

1. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti mezi smluvními stranami, které vzešly 

z výsledku veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 



 

„Integrace a konsolidace ICT podpory zdravotnických procesů, část 2 VZ: Expertní 

služby – konzultant bezpečnostního řešení“ (dále jen „Veřejná zakázka“).   

2. Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), registrační číslo 

projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006545. 

3. Poskytovatel byl pro účely realizace této Smlouvy vybrán v souladu s ustanovením § 122 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

4. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné 

zakázky, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele na plnění Veřejné zakázky. 

 

Článek I. 

Účel a Předmět Smlouvy 

 
1. Objednatel má záměr implementovat nástroje pro konsolidaci kmenu dat, které budou 

předmětem bezpečné výměny dat mezi NNB a dalšími poskytovateli zdravotní péče, jehož 

součástí bude i vybudování portálu pro poskytování informací o zdravotní péči pacientům 

prostřednictvím webového portálu a využití konsolidovaných dat pacientů. V souladu se 

základními principy národní architektury eHealth je cílem implementace těchto nástrojů 

vybudování informačního prostředí NNB, které bude otevřené elektronické komunikaci 

s dalšími subjekty zdravotnického systému. V tomto ohledu dojde k vytvoření 

standardizovaného rozhraní dle platných mezinárodně uznávaných standardů pro výměnu 

či sdílení zdravotnických dat na okolní svět a subjekty zapojené do procesu zdravotní péče. 

Součástí implementace je proto vytvoření integrační vrstvy - integrace informačních 

systémů NNB založených na Enterprise Service Bus (dále také jen „ESB“), Master Patient 

Indexu (dále také jen „MPI“), Centrálního registru zdravotní dokumentace, 

standardizovaných datových rozhraní dle platných zdravotnických standardů eHealth pro 

účely sdílení dat s dalšími poskytovateli zdravotní péče a poskytování informací 

pacientům. Hlavním je tak vytvořit nástroj (rozhraní) pro budoucí napojení regionálních 

či národního systému bezpečné výměny dat a zajistit propojení a vzájemné sdílení dat 

obsažených nebo vedených v interních informačních systémech NNB. 

2. V oblasti enterprise architektury NNB má Objednatel záměr implementovat: 

a) IS ESB, který představuje základní prvek výměnné sítě zdravotnických informací 

– součástí řešení je vytvoření integrační vrstvy (integrace informačních systémů 

NNB založených na ESB, MPI, Centrálním registru zdravotní dokumentace, 

standardizovaných datových rozhraních pro účely sdílení dat s dalšími 

poskytovateli zdravotní péče a poskytování informací pacientům, nástroj 

(rozhraní) pro budoucí napojení regionálních či národního systému bezpečné 

výměny dat a zajištění propojení a vzájemného sdílení dat obsažených nebo 

vedených v interních informačních systémech NNB, 

b) IS EZD, který je nástrojem zajišťujícím elektronické vedení zdravotnické 

dokumentace, která bude splňovat účel zdravotnický (monitorování poskytnuté 



 

péče v reálném čase dle platné legislativy), kontrolní (bezprostřední přístup 

managementu i oprávněných lékařů a zdravotnických pracovníků NNB ke 

zdravotnické dokumentaci), důkazní (provedená péče se generuje a automaticky 

ukládá do historie) a statistický (bude zajištěn přenos potřebných dat do statistik 

v rozsahu oddělení či celého zdravotnického zařízení, 

c) IS DDÚ, který zajistí ukládání kompletního elektronického záznamu léčby 

pacienta prostřednictvím sběru dat z informačních systémů NNB v neměnné a 

autorizované podobě (dlouhodobé důvěryhodné úložiště).  

3. Smlouva je uzavírána za účelem: 

a) odborného posouzení ve vztahu k bezpečnostním prvkům a/nebo požadavkům na 

bezpečnost, jež budou implementovány současně při implementaci nástrojů dle 

odst. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy, kterými následně bude disponovat informační 

systém NNB po provedené realizaci; 

b) poskytování expertní podpory v oblasti bezpečnosti (s ohledem na definované 

požadavky na bezpečnost) při implementaci výše zmiňovaných nástrojů, jež budou 

NNB dodány na základě samostatných veřejných zakázek.  

4. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele sjednaným způsobem, 

ve smluveném rozsahu, místě a době, na svůj náklad a nebezpečí, poskytovat Objednateli 

odborné a konzultační služby, tedy plnění specifikované v čl. II. Smlouvy, a to za podmínek 

dále v této Smlouvě uvedených. 

5. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek Objednatele Poskytovatelem řádně a 

včas poskytnutá plnění přijmout a zaplatit za ně cenu ve výši a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo objednávat Služby dle svých potřeb. Tato Smlouva 

nezavazuje Objednatele k objednání plnění v jakémkoli minimálním množství a rozsahu 

(co do druhu plnění nebo jeho finančního objemu), s výjimkou plnění uvedeného v čl. II. 

odst. 2. bod 2.1 této Smlouvy. 

 

Článek II.  

Předmět plnění 

  

1. Předmětem plnění je poskytování odborných a konzultačních služeb v oblasti bezpečnosti 

ve vztahu k budování nové integrační vrstvy informačního systému NNB (dále též jen 

„Služba“ nebo souhrnně „Služby“). Předmět plnění je rozdělen do dvou částí, a to na: 

a) Jednorázově poskytnuté Služby, které obsahují odborné posouzení spočívající ve 

formulaci požadavků na zajištění bezpečnosti systémů dle čl. I. odst. 1 a 2 Smlouvy, 

b) Služby poskytované na základě jednotlivých požadavků Objednatele. 

2. Bližší specifikace předmětu plnění 

2.1 Formulace bezpečnostních požadavků a prvků 



 

Předmětem plnění je odborné posouzení (analýza) stávajících procesů, struktury dat 

a dalších vstupů klíčových pro implementaci nástrojů dle odst. 1 a 2, článku I. 

Smlouvy z hlediska zajištění bezpečnosti těchto systémů. Objednatel v současné 

době nemá k dispozici procesní dokumentaci, která by obsahovala popis dotčených 

procesů a Poskytovatel musí jako součást plnění provést rovněž vstupní zmapování 

stávajících procesů a posoudit jejich aktuální bezpečnost. Předmětem plnění je dále 

vypracování odborného návrhu řešení – k bezpečnostním prvkům a/nebo 

požadavkům na bezpečnost, jež budou implementovány současně při implementaci 

nástrojů dle odst. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy, kterými následně může/bude 

disponovat informační systém NNB po provedené realizaci. Návrh těchto prvků 

a/nebo požadavků na bezpečnost bude zpracován v podrobnostech nezbytných pro 

řádné zpracování technických podmínek, jež zadavatel následně využije pro zadávání 

veřejných zakázek dle ZZVZ. Poskytovatel jako součást tohoto plnění zpracuje též 

soubor objektivních požadavků na technickou kvalifikaci dodavatelů dle § 79 ZZVZ, 

s ohledem na odborný návrh řešení, jež bude naplňovat zásady dle § 6 ZZVZ, které 

Objednatel rovněž použije pro zadávání navazujících veřejných zakázek. 

2.2 Poskytování Služeb na základě jednotlivých požadavků Objednatele  

Tyto odborné a konzultační služby budou poskytovány v průběhu celé doby 

účinnosti této Smlouvy na základě uzavřených Objednávek dle aktuálních potřeb a 

požadavků Objednatele zejména jako podpora Objednatele při kontrole souladu 

zadání a funkčnosti dodávek bezpečnostního řešení a/nebo splnění podmínek 

kladených na bezpečnost, tj. Poskytovatel může být Objednatelem požádán o 

zajištění kontroly průběhu prací na dodávkách/službách a při implementaci výše 

uvedených bezpečnostních nástrojů a/nebo řádném dodržení stanovených 

bezpečnostních podmínek, ze smluv vysoutěžených na základě veřejných zakázek. 

Stejně tak Poskytovatel bude poskytovat konzultační a metodickou podporu 

Objednateli v souvislosti s dodávkami bezpečnostních nástrojů/prvků a jejich 

implementace, dle potřeb Objednatele. 

3. Způsob poskytování Služeb  

3.1. Jednotlivé Služby budou poskytovány ústní formou, písemnou formou nebo 

kombinací ústní i písemné formy.  

3.2. Pro plnění dle čl. II. odst. 2. bod 2.2 (tj. Služby poskytované na základě jednotlivých 

požadavků Objednatele) bude specifikace Služby, včetně způsobu poskytování 

Služby, výstupů Služby a akceptačních kritérií uvedena v příslušné Objednávce 

Služby. Poskytování Služeb na základě konkrétní Objednávky může být rozděleno 

na několik dílčích plnění s dílčími výstupy. Předání dílčího výstupu v listinné podobě 

bude stvrzeno podpisem předávacího protokolu oprávněnými osobami obou 

smluvních stran. Předání dílčího výstupu v ústní podobě bude stvrzeno podpisem 

zápisu z jednání.  

3.3. Služby poskytované v písemné formě budou poskytovány zejména formou 

zpracování studií zpracovatelnosti, průzkumů trhu, analytických studií a dokumentů, 

formou zpracování návrhů bezpečnostního řešení, (AS-IS) a (TO-BE) analýz, 



 

zpracování SWOT analýz, architektonických modelů s využitím modelovacích 

nástrojů. 

3.4. Služby poskytované v ústní formě budou poskytovány zejména formou ústních 

konzultací s osobní přítomností jednotlivých členů realizačního týmu Poskytovatele 

na jednáních či schůzkách souvisejících s bezpečností informačního systému, a to 

formou přednášek, prezentací, workshopů, školení, formou videokonferencí a 

telekonferencí (společně též jen „jednání“). Z každého jednání bude pořízen zápis 

(dále též jen „zápis z jednání“), který bude po odsouhlasení oprávněnými osobami 

obou smluvních stran, příp. určenými účastníky jednání, těmito osobami podepsán.  

4. Výstupy Služeb 

4.1. Výstupem Služeb v listinné podobě budou příslušné dokumenty, zpracované dle této 

Smlouvy, resp. příslušné Objednávky. Řádné poskytnutí Služby bude stvrzeno 

podpisem Akceptačního protokolu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Výstup Služeb (tj. příslušné dílo) bude považován za dokončený a předaný dnem 

podpisu Akceptačního protokolu. Akceptační procedura je popsána zejména v  

čl. IV. odst. 6. a 7. této Smlouvy. 

4.2. Výstupem ústně poskytovaných Služeb budou informace sdělené Poskytovatelem 

Objednateli v rámci příslušných jednání a písemné zápisy z příslušných jednání. 

Řádné poskytnutí Služeb dle příslušné Objednávky bude stvrzeno podpisem Výkazu 

poskytnutých Služeb oprávněnými osobami smluvních stran. Akceptační procedura 

je popsána zejména v čl. IV. odst. 8. a 9. této Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Služby s požadovanou kvalitou v termínech 

stanovených příslušnou Objednávkou a/nebo touto Smlouvou. Specifikace požadavků na 

konkrétní Službu a výstup Služby budou vždy uvedeny v příslušné Objednávce.  

 

Článek III. 

 Objednávky uzavírané na základě Smlouvy 

 

1. Poskytování Služeb na základě jednotlivých požadavků Objednatele (tj. plnění dle čl. II. 

odst. 2. bod 2.2) bude realizováno formou objednávek, vystavených Objednatele a 

akceptovaných Poskytovatelem (dále jen „Objednávka“). Poskytovatel je povinen 

v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou Objednávky s Objednatelem 

uzavírat.  

2. Každá Objednávka bude zpravidla obsahovat: 

a) celý název a příp. interní číslo této Smlouvy, které je Poskytovatel povinen uvádět na 

příslušné faktuře a příslušném Akceptačním protokolu / Výkazu poskytnutých Služeb; 

b) identifikační údaje Poskytovatele a Objednatele; 

c) podrobnou specifikaci požadované Služby (např. konzultace, zpracování analýzy), 

specifikaci zadání včetně příslušných podkladů a definice cílů, formu požadovaných 

výstupů Služby a další případné požadavky na předmět plnění); 

d) předpokládaný harmonogram včetně termínu plnění; 



 

e) místo plnění; 

f) dobu, místo a způsob předání výstupu / výstupů Služby;  

g) uvedení osob Objednatele oprávněných podepsat Akceptační protokol / Výkaz 

poskytnutých Služeb (dále též jen „oprávněné osoby“); 

h) jméno, příjmení a funkci osoby Objednatele, oprávněné k podpisu Objednávky; 

i) jméno, příjmení a funkci osoby Poskytovatele, oprávněné k podpisu Objednávky. 

3. Objednávky bude Objednatel doručovat Poskytovateli vždy do jeho datové schránky nebo 

na emailovou adresu oprávněně osoby Poskytovatele uvedené v čl. XV. odst. 4 Smlouvy. 

Objednávka je doručena dodáním do datové schránky Poskytovatele nebo na emailovou 

adresu oprávněné osoby Poskytovatele. 

4. Poskytovatel je povinen Objednávku přijmout a doručit přijetí Objednávky do datové 

schránky Objednatele nebo na emailovou adresu oprávněné osoby Objednatele uvedené 

v čl. XV. odst. 4 Smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení Objednávky. 

5. Objednávka může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran.  

Článek IV.  

Doba, místo, způsob a podmínky plnění 

 

1. Místo plnění 

1.1. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li v dále 

v této Smlouvě nebo příslušné Objednávce stanoveno jinak, případně nedohodnou-li 

se oprávněné osoby smluvních stran jinak. V místě plnění budou zejména předávány 

výstupy /dílčí výstupy Služeb, rovněž zde budou probíhat veškerá jednání mezi 

pracovníky Objednatele a členy realizačního týmu Poskytovatele, jakož i 

poskytování nezbytné součinnosti ze strany Objednatele.  

1.2. Poskytovatel je oprávněn poskytovat určité plnění či vykonávat některé činnosti i 

formou vzdáleného připojení; a to za předpokladu předchozího uzavření smlouvy o 

vzdáleném připojení do informační sítě NNB.  

1.3. Objednatel může požadovat, aby některé či veškeré práce prováděné Poskytovatelem 

na základě konkrétní Objednávky/Objednávek, vykonávali členové realizačního 

týmu Poskytovatele přímo v místě plnění, tj. v sídle Objednatele a Poskytovatel je 

povinen tento požadavek Objednatele akceptovat. V takovém případě Objednatel 

zajistí odpovídající pracovní prostory a potřebné technické vybavení, s výjimkou 

např. výpočetní techniky členů realizačního týmu, kterou zajistí Poskytovatel.   

2. Doba plnění 

a) Plnění dle čl. II. odst. 2 bod 2.1 Smlouvy bude provedeno do 4 (slovy: čtyř) měsíců ode 

dne nabytí účinnosti Smlouvy. V případě dohody oprávněných osob obou smluvních 

stran může být doba plnění prodloužena, maximálně však o další 2 (slovy: dva) měsíce.  



 

b) Odborné a konzultační služby dle čl. II. odst. 2. bod 2.2 Smlouvy budou poskytovány na 

základě jednotlivých požadavků Objednatele dle jeho potřeb. Předpokládaná doba plnění 

bude pro každou Službu stanovena v příslušné Objednávce.   

3. V případě, že po provedení jednorázově poskytnutých odborných a konzultačních služeb 

dle čl. II. odst. 2. bod 2.1 Smlouvy Objednatel nebude mít zájem na poskytování dalšího 

plnění podle této Smlouvy Poskytovatelem, je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu ukončit, 

a to jednostranným písemným oznámením (dále jen „Oznámení o ukončení“) zaslaným 

Poskytovateli. Objednatel v takovém případě zaplatí Poskytovateli pouze cenu sjednanou 

za plnění poskytnuté dle čl. II. odst. 2. bod 2.1 této Smlouvy s čímž Poskytovatel výslovně 

souhlasí. Práva Objednatele k plnění již poskytnutému Poskytovatelem dle citovaného  

čl. II. odst. 2. bod 2.1 této Smlouvy tímto ukončením Smlouvy nejsou dotčena. 

4. V případě postupu dle odst. 3. tohoto článku odešle Objednatel podepsané Oznámení o 

ukončení do datové schránky Poskytovatele, příp. v listinné podobě na adresu sídla 

Poskytovatele nejpozději do dvou měsíců ode dne, kdy budou podepsány oba Akceptační 

protokoly o akceptaci plnění dle čl. II. odst. 2. bod 2.1 Smlouvy. Oznámení o ukončení 

nabývá účinnosti dnem jeho doručení Poskytovateli. 

5. Zahájení a poskytování Služeb na základě jednotlivých požadavků Objednatele, tj. plnění 

dle čl. II., odst. 2. bod 2.2 této Smlouvy bude realizováno na základě jednotlivých 

Objednávek vystavovaných Objednatelem dle jeho aktuálních potřeb, a to postupem dle 

článku III. této Smlouvy. 

6. Poskytnutí Služby, způsob předání výstupů Služby 

6.1. V případě výstupu Služby v písemné podobě je Poskytovatel je povinen předat 

Objednateli výstup Služby v termínu uvedeném v této Smlouvě / příslušné 

Objednávce a to v jednom vyhotovení v listinné podobě a současně v elektronické 

podobě na datovém nosiči (např. CD, DVD, flash disk apod.) v místě plnění, nebude-

li v příslušné Objednávce stanoveno jinak. Předání výstupu Služby je považováno za 

řádné, pouze pokud je předáno totožně v listinné a elektronické podobě.  

6.2. Současně s výstupem Služby Poskytovatel vrátí Objednateli veškeré doklady, 

dokumenty a podklady, které Poskytovatel od Objednatele v této souvislosti převzal.  

6.3. V případě výstupů Služeb poskytovaných v písemné podobě, např. formou studií 

zpracovatelnosti, analytických studií a podkladů, návrhů technického řešení apod., 

budou výstupy Služby zpracované Poskytovatelem písemně v listinné a elektronické 

podobě akceptovány Objednatelem způsobem uvedeným v odst. 7. a 8. tohoto 

článku.  

6.4. V případě výstupů Služeb poskytovaných v ústní podobě, např. formou přednášek, 

prezentací, workshopů, školení, formou videokonferencí, telekonferencí nebo 

telefonických konzultací, bude z každé takto poskytnuté Služby Poskytovatelem 

vyhotoven písemný zápis obsahující popis příslušné oblasti, ke které se poskytnutá 

Služba vztahovala, včetně řešení a závěrů. Každý zápis z jednání bude po 

odsouhlasení oprávněnými osobami obou smluvních stran, příp. určenými účastníky 

jednání, těmito osobami podepsán. Poskytovatel předá Objednateli jedno vyhotovení 



 

podepsaného zápisu z jednání v listinné podobě a zároveň kopii zápisu z jednání 

v elektronické podobě na datovém nosiči (např. CD, DVD, flash disk apod.). 

6.5. Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zpracování výstupu Služby 

s Objednatelem.  

7. Akceptace výstupů Služeb 

7.1. Všechny výstupy poskytnutých Služeb budou písemně akceptovány Objednatelem 

na základě akceptační procedury. Bude-li výstupem poskytnuté Služby vypracování 

písemného dokumentu, bude jeho akceptace provedena v souladu s ustanovením 

odst. 8. tohoto článku. V případě ústně poskytovaných Služeb, bude výstup Služby 

akceptován formou schválení Výkazu poskytnutých Služeb postupem dle odst. 9. 

tohoto článku ze strany Objednatele. V případě, kdy bude mít výstup poskytnutých 

Služeb jak písemnou, tak i ústní podobu, tedy kombinovanou formu, bude výstup 

poskytnutých Služeb akceptován formou schválení Výkazu poskytnutých Služeb 

postupem dle odst. 9. tohoto článku ze strany Objednatele. 

7.2. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda byly naplněny požadavky na poskytnuté 

Služby a výstupy Služby specifikované v této Smlouvě/příslušné Objednávce, a to 

porovnáním skutečných vlastností jednotlivých výstupů poskytnutých Služeb s jejich 

závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě/příslušné Objednávce. V případě, 

zjištění, že nebyly splněny požadavky na plnění sjednané ve Smlouvě/příslušné 

Objednávce, výstup Služby nebude Objednatelem akceptován a Poskytovateli 

nevznikne nárok na úhradu Služby. 

8. Výstupy Služeb v listinné podobě 

8.1. Poskytovatel se zavazuje předat první verzi výstupu Služby Objednateli k akceptaci 

dle harmonogramu uvedeného v příslušné Objednávce. U Služeb dle čl. II. odst. 2 

bodu 2.1 Smlouvy Poskytovatel zašle Objednateli první verzi výstupu těchto Služeb 

nejpozději čtrnáct kalendářních dnů před uplynutím doby uvedené v čl. IV. odst. 2 

písm. a) Smlouvy. Současně s první verzi výstupu Služby předloží Poskytovatel 

Objednateli i předběžný návrh Výkazu poskytnutých Služeb, ve kterém bude 

uvedený rozsah MD člena/členů realizačního týmu Poskytovatele, jež se podíleli na 

poskytování předmětné Služby.  

8.2. Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k první verzi 

výstupu Služby předložené Poskytovatelem do pěti (5) pracovních dnů od jejího 

doručení, nebo v tomto termínu sdělit Poskytovateli, že k první verzi výstupu Služby 

nemá připomínky a akceptuje ji, nebo že ji akceptuje s výhradami.  

8.3. V případě, že Objednatel nevznese výhrady nebo připomínky k první verzi výstupu 

Služby předloženého Poskytovatelem do pěti (5) pracovních dnů, prodlužuje se 

termín předání finálního výstupu Služby o tolik pracovních dnů, o kolik byla 

překročena pětidenní lhůta.  

8.4. V případě, že Objednatel ve stanovené lhůtě první verzi výstupu Služby neakceptuje 

nebo akceptuje-li výstup Služby s výhradou, zavazuje se Poskytovatel bez 

zbytečného odkladu (ve vzájemně dohodnuté lhůtě) provést veškeré potřebné úpravy 



 

výstupu Služby dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravený výstup Služby 

předat jako jeho druhou verzi Objednateli k akceptaci. 

8.5. Pro akceptaci druhé a dalších verzí dokumentu se ustanovení bodu 8.2 až 8.4 tohoto 

odstavce použijí obdobně. 

8.6. Po předání finální verze výstupu Služby je Objednatel povinen nejpozději do 5 

pracovních dnů oznámit Poskytovateli, zda výstup Služby akceptuje. Pro případ, že 

nebude ze strany Objednatele v této lhůtě oznámena Akceptace výstupu Služby, má 

se za to, že výstup Služby byl ze strany Objednatele akceptován.  

8.7. Akceptace výstupu Služby bude vždy potvrzena podpisem příslušného Akceptačního 

protokolu oprávněnými osobami smluvních stran (viz čl. III. odst. 2. písm. g) této 

Smlouvy).  

8.8. Pro návrh Výkazu poskytnutých Služeb se použije postup uvedený v odst. 9.2 až 11 

tohoto článku Smlouvy. 

9. Ústně poskytované Služby nebo Služby poskytnuté v kombinované formě 

9.1. Předpokladem pro akceptaci ústně poskytnutých Služeb je předchozí schválení a 

podpis všech zápisů z jednání, uskutečněných v rámci příslušné Služby.  

9.2. Návrh Výkazu poskytnutých služeb předá Poskytovatel Objednateli k případným 

připomínkám. Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky 

k Výkazu poskytnutých služeb do pěti (5) pracovních dnů od jejího doručení, nebo 

v tomto termínu sdělit Poskytovateli, že připomínky nemá. V případě uplatnění 

připomínek ze strany Objednatele se smluvní strany zavazují vyvinout maximální 

úsilí k jejich bezodkladnému vypořádání.  

10. Akceptace Služby bude potvrzena po vypořádání případných připomínek podpisem 

příslušného Výkazu poskytnutých Služeb oprávněnými osobami smluvních stran, jehož 

přílohou budou kopie všech podepsaných zápisů z příslušných jednání. 

11. Nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak, platí, že u těchto forem 

poskytovaných Služeb bude Výkaz poskytnutých Služeb vyhotovován v měsíční 

periodicitě, lze-li objektivně předpokládat, že Služby budou poskytovány po dobu delší než 

jeden měsíc. 

12. Smluvní strany výslovně sjednávají, že akceptuje-li Objednatel jakékoliv plnění dle této 

Smlouvy bez výhrad, nebude tím dotčeno jeho právo z odpovědnosti za vady poskytnutého 

plnění.  

13. Poskytovatel plně odpovídá za věcnou správnost výstupu Služby, nedohodnou-li se 

smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

 

Článek V. 

Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné poskytování plnění dle této Smlouvy 

cenu ve výši a lhůtách splatnosti stanovených touto Smlouvou. 



 

2. Jednotkové ceny za plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) jsou stanoveny na 

základě cenové nabídky Poskytovatele předložené v rámci Veřejné zakázky. Jednotkové 

ceny bez DPH jsou stanoveny jako maximální, nejvýše přípustné a nepřekročitelné a 

zahrnují veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému poskytnutí plnění dle podmínek 

stanovených v této Smlouvě. 

3. Cena za poskytování Služeb dle čl. II. odst. 2. Smlouvy bude vypočtena jako součin 

jednotkové ceny za člověkoden (dále též jen „MD“) konkrétního člena/členů realizačního 

týmu Poskytovatele a počtu MD člena/členů realizačního týmu Poskytovatele využitých 

pro poskytnutí Služby tak jak to vyplývá z příslušného Výkazu poskytnutých Služeb. Ceny 

za 1 MD jednotlivých členů realizačního týmu Poskytovatele činí 6 800,- Kč (slovy: 

šesttisícosmset korun českých) bez DPH.  

4. Jeden člověkoden se rovná 8 člověkohodin. Pro účely vykazování rozsahu poskytovaných 

Služeb bude započítávána každá započatá člověkohodina, nebude-li v příslušné 

Objednávce uvedeno jinak.        

5. Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám bude Poskytovatelem účtována 

daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši platné a účinné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 

Poskytovatel. 

6. Součástí ceny plnění a jednotkových cen jsou veškeré související náklady Poskytovatele 

spojené s plněním dle této Smlouvy a Objednávek. Na eventuální dodatečné vícenáklady 

a/nebo požadavky Poskytovatele zejména na úhradu víceprací a/nebo úhrady spojené 

s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a podobně nebude brán zřetel a Poskytovatel 

nemá právo na jejich úhradu. S tím Poskytovatel projevuje svůj výslovný a bezvýhradný 

souhlas. 

7. Hodnota plnění předmětu této Smlouvy je limitována celkovou nepřekročitelnou částkou 

ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set  tisíc korun českých) bez DPH. Poskytovatel bere na 

vědomí, že cena poskytnutých plnění bez DPH podle této Smlouvy nesmí přesáhnout výše 

uvedenou limitní cenu.  

 Článek VI.  

Fakturační a platební podmínky 

1. Úhrady za plnění, poskytnutá na základě této Smlouvy a Objednávek, budou Objednatelem 

prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele, uvedený v záhlaví 

Smlouvy, a to na základě daňových dokladů – faktur vystavených Poskytovatelem (dále 

jen „faktura“) a zaslaných Objednateli. 

2. Faktury budou doručovány Objednateli buď v listinné podobě na adresu sídla Objednatele, 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo v elektronické podobě do datové schránky 

Objednatele. 

3. Poskytovatel bude faktury vystavovat vždy po poskytnutí předmětné Služby, tj. po podpisu 

Akceptačního protokolu a/nebo Výkazu poskytnutých služeb oprávněnými osobami obou 



 
smluvních stran. Den podpisu příslušného Akceptačního protokolu a/nebo Výkazu poskytnutých 

služeb je považován za den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Nedílnou přílohou každé faktury musí být kopie oběma smluvními stranami podepsaného 

Akceptačního protokolu a/nebo Výkazu poskytnutých Služeb za poskytnutí příslušné 

Služby.  

5. Úhrady za plnění budou prováděny v českých korunách. Peněžitá částka se považuje za 

zaplacenou (tj. peněžitý závazek se považuje za splněný) okamžikem jejího odepsání z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn nárokovat 

bankovní poplatky nebo jiné náklady vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi 

smluvními stranami na základě této Smlouvy. 

6. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovením § 435 občanského zákoníku.  

7. Každá faktura musí též obsahovat číslo této Smlouvy, číslo příslušné Objednávky a 

registrační číslo projektu.  

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti každé faktury 30 (slovy: třicet) dnů od data 

řádného doručení faktury Objednateli. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

nebude obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude mít jiné vady v obsahu podle této Smlouvy. V průvodním 

dopisu k vrácené faktuře musí Objednatel vyznačit důvod jejího vrácení. Poskytovatel je 

povinen podle povahy nesprávnosti takovou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta 

běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury na adresu sídla 

Objednatele. 

10. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem zveřejněným 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o 

DPH.  

Článek VII.  

Součinnost smluvních stran 

 

1. Nezbytným předpokladem pro realizaci plnění dle této Smlouvy je účinná a kvalifikovaná 

spolupráce obou smluvních stran.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 

Smlouvy Poskytovatelem.  

3. Objednatel se zavazuje: 

a) Poskytovat Poskytovateli veškeré informace a dokumenty, které má k dispozici a 

není v nakládání s nimi omezen právy třetích osob, potřebné k řádnému a včasnému 

plnění Poskytovatele podle této Smlouvy. 



 

b) Zabezpečit pro členy realizačního týmu přístup do místa plnění za účelem řádného 

a včasného plnění Poskytovatele dle této Smlouvy. 

c) Zajistit pro členy realizačního týmu v sídle Objednatele (tj. místě plnění) prostory 

a technické vybavení s výjimkou počítačů členů realizačního týmu, které zajistí 

Poskytovatel, vč. potřebného připojení, nezbytné pro řádné poskytování plnění 

Poskytovatelem, bude-li Objednatel požadovat pro příslušné plnění osobní 

přítomnost člena/členů realizačního týmu v sídle Objednatele nebo vyplývá-li 

taková potřeba z charakteru poskytované Služby. 

d) Poskytnout Poskytovateli všechny relevantní vnitřní předpisy stanovící 

organizační, provozní, technické a bezpečnostní podmínky, které musí dodržovat 

osoby pohybující se, resp. pracující v prostorách Objednatele. Příslušné předpisy 

budou Poskytovateli poskytnuty formou umožnění přístupu do „sdíleného 

adresáře“, kde budou tyto předpisy k dispozici, nedohodnou-li se oprávněné osoby 

smluvních stran prokazatelně jinak. 

4. Realizační tým Poskytovatele: 

a) Poskytovatel se zavazuje, že na poskytování všech Služeb dle této Smlouvy se 

budou podílet výhradně členové realizačního týmu Poskytovatele, jehož jmenné 

složení (k datu podpisu této Smlouvy) a kvalifikační předpoklady jsou uvedeny v 

Příloze č. 1 této Smlouvy. 

b) Poskytovatel se zavazuje zachovávat po celou dobu trvání této Smlouvy a po dobu 

poskytování plnění na základě této Smlouvy/Objednávek složení realizačního týmu 

tak, aby realizační tým jako celek splňoval touto Smlouvou stanovené kvalifikační 

předpoklady (blíže viz Příloha č. 1). 

c) Služby budou všemi členy realizačního týmu poskytovány v českém nebo 

slovenském jazyce. Jestliže kterýkoli z členů týmu nehovoří českým nebo 

slovenským jazykem na úrovni potřebné pro řádné poskytování Služeb, je 

Poskytovatel oprávněn ve vztahu k takovému členovi realizačního týmu využít 

služeb tlumočníka/překladatele, přičemž v takovém případě uhradí veškeré náklady 

spojené s využitím služeb tlumočníka/překladatele Poskytovatel. 

d) V případě změny členů realizačního týmu je Poskytovatel povinen požádat 

Objednatele o písemný souhlas se zařazením nového člena do realizačního týmu, a 

to předem. Nový člen realizačního týmu musí splňovat příslušné požadavky na 

kvalifikaci jako předchozí člen, což Poskytovatel spolu s žádostí o souhlas 

Objednatele s výměnou člena realizačního týmu, doloží příslušnými dokumenty. 

Pro případ změny členů realizačního týmu se smluvní strany dohodly, že není 

potřeba uzavírat k takovéto změně písemný dodatek k této Smlouvy, a taková 

změna je účinná dnem doručení písemného souhlasu Objednatele se změnou člena 

realizačního týmu Poskytovateli. 

e) Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí změn ve složení realizačního týmu 

v případě, že členové realizačního týmu nesplní a nedoloží příslušnými dokumenty 

Objednatelem požadovanou kvalifikaci. Dále si Objednatel vyhrazuje právo 

požádat o výměnu člena realizačního týmu v případě, kdy opakovaně nebude 



 

spokojen s kvalitou odváděné práce člena realizačního týmu. Veškeré případné 

náklady související s takovou výměnou člena realizačního týmu nese výhradně 

Poskytovatel. I pro případ této změny se smluvní strany dohodly, že není třeba 

uzavírat k takovéto změně písemný dodatek k této Smlouvě a taková změna je 

účinná dnem doručení písemného souhlasu se změnou člena realizačního týmu 

Objednatele Poskytovateli. 

f) Poskytovatel je povinen zajistit, aby se každý nový člen týmu bez zbytečného 

odkladu seznámil se všemi relevantními skutečnostmi, které se týkají předmětu 

plnění, a které „nahrazovaný“ člen týmu získal v rámci plnění dle čl. II. odst. 2. bod 

2.1 této Smlouvy, příp. od již dříve nahrazeného člena týmu, a to bez nároku na 

jakoukoli finanční úhradu ze strany Objednatele.  

5. Po celou dobu plnění Smlouvy/Objednávek Poskytovatel odpovídá za dodržování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníků práce 

u členů realizačního týmu. Stejně tak při plněné dle této Smlouvy/Objednávek odpovídá za 

dodržování požární ochrany. Poskytovatel a jeho členové realizačního týmu musí 

respektovat kontrolní činnost Objednatele či jím určených třetích subjektů přijímáním 

účinných opatření bez prodlení. 

6. Poskytovatel je povinen každého člena realizačního týmu zaškolit, řádně poučit o náplni 

práce a rozsahu prováděné práce na pracovišti Objednatele, o podmínkách BOZP a PO a 

v dostatečném rozsahu je seznámit s konkrétními vnitřními předpisy Objednatele. Každý 

člen realizačního týmu je povinen postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku požáru, havárii 

elektřiny, případně vodovodního řadu a zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy 

dodržovány předpisy BOZP, hygieny práce, protipožární ochrany a ochrany životního 

prostředí, a to na všech místech, kde bude plnění na základě jednotlivých Objednávek 

uzavřených dle této Smlouvy realizovat. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této Smlouvy/Objednávek. 

8. Objednatel může v případě jakýchkoliv připomínek, dotazů nebo technických problémů 

kontaktovat Poskytovatele, a to kontaktní osobu Poskytovatele xxxxxxxxxxxx. na 

telefonním čísle: xxxxxxxxxx, e-mailu: xxxxxxxxxx. 

 Změnu kontaktní osoby Poskytovatele a/nebo jejich kontaktních údajů je Poskytovatel 

povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli, a to zasláním písemného oznámení 

do datové schránky Objednatele. Tato změna je účinná ode dne doručení tohoto oznámení 

do datové schránky. 

9. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho 

závazků vyplývajících z této Smlouvy; ustanovení § 2591 občanského zákoníku se pro 

účely této Smlouvy nepoužije. 

 



 

Článek VIII.  

Sankční ujednání  

1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění dle čl. II. odst. 2. bod 2.1 v termínu 

stanoveném v čl. IV. odst. 2. písm. a) Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý den prodlení a Poskytovatel je 

povinen ji neprodleně uhradit. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění dle příslušné Objednávky 

v termínu stanoveném Objednávkou je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení a Poskytovatel je povinen ji neprodleně 

uhradit. 

3. V případě, že složení Realizačního týmu nebude splňovat podmínky stanovené touto 

Smlouvou, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 3 000 

Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý i jen započatý kalendářní den neplnění této 

povinnosti. 

4. V případě prodlení Poskytovatele s předložením dokumentů prokazujících, že nový člen 

realizačního týmu splňuje příslušné požadavky na kvalifikaci, nebo na výzvu Objednatele 

nedoloží aktuální složení realizačního týmu, je Objednatel oprávněn vyúčtovat 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý i 

jen započatý kalendářní den neplnění této povinnosti. 

5. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty Poskytovatelem není dotčeno 

právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z důvodu porušení povinnosti zajištěné 

smluvní pokutou. 

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury může Poskytovatel vyúčtovat 

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné faktury za 

každý den prodlení.  

 

Článek IX.  

Ochrana informací, údajů a dat 

 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření Smlouvy všechny informace 

týkající se specifických pracovních postupů, know-how a strategických plánů a záměrů 

smluvních stran jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 

odst. 2 Občanského zákoníku.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací se 

vztahuje na obě smluvní strany, na jejich zaměstnance i pomocníky i na všechny třetí 

osoby, které některá ze smluvních stran přizve podle Smlouvy s předchozím písemným 

souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se 

sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

3. Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s 

předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na 

povinnost zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a 



 

na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném 

Smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy 

pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. Předchozí písemný 

souhlas Objednatele není třeba v případě poddodavatelů Poskytovatele, Poskytovatel je 

však vůči nim povinen dále postupovat podle tohoto odstavce stejně jako vůči ostatním 

třetím osobám.  

4. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně 

závaznými právními předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran 

sjednaných v tomto článku. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný 

subjekt musí na základě žádosti poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace, 

týkající se identifikace smluvních stran, informace o ceně a rámcovou informaci o 

předmětu plnění Smlouvy.  

5. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje 

týkající se druhé smluvní strany, předmětu Smlouvy nebo s předmětem plnění související, 

které naplňují všechny znaky obchodního tajemství uvedené v § 504 Občanského zákoníku 

a příslušná smluvní strana je výslovně označí jako „obchodní tajemství“. Veškeré takové 

skutečnosti jsou pak podle citovaného ustanovení považovány za zákonem chráněné 

obchodní tajemství.  

6. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecném nařízení o 

ochraně osobních údajů a dále na zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se Poskytovatel zavazuje učinit 

taková opatření, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků z 

této  Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, datech a osobních 

údajích, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které Objednatel eviduje 

pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití 

těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch 

Poskytovatele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě 

nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho 

závazků z této Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých dalších skutečnostech, 

údajích a datech, o nichž se při plnění těchto závazků dozvěděly, a které nejsou veřejně 

známé nebo veřejně dostupné. Tutéž mlčenlivost se zavazuje zachovávat i Poskytovatel. 

8. Za porušení závazků uvedených v odst. 6. a 7. tohoto článku se považuje i využití těchto 

skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, 

prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody.  

9.  Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně 

závaznými právními předpisy České republiky včetně přímo použitelných předpisů 

Evropské unie není považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných 

v tomto článku.  



 

10.  Za porušení závazku uvedeného v odstavci 6. tohoto článku je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 

(slovy: jedno sto tisíc korun českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

11.  Za porušení závazku uvedeného v odstavci 7. tohoto článku je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč 

(slovy: dvacet tisíc korun českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

12. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení tohoto smluvního 

vztahu. 

13. V případě, že se za trvání této Smlouvy ukáže potřeba uzavřít smlouvu o zpracování 

osobních údajů, Poskytovatel se tuto zavazuje podepsat do 5 pracovních dnů od jejího 

zaslání Objednatelem. 

 

Článek X.  

Odpovědnost za kvalitu plnění, náhrada škody 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění v souladu s příslušnými právními 

předpisy a podle podmínek této Smlouvy s maximální odbornou péčí a v kvalitě 

odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem k jeho 

zaměření právem očekávat.  

2. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku, zejména 

pak ustanovením § 2913 a ustanovením § 2950 občanského zákoníku.  

3. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné smluvní strany 

nebo třetími osobami, které příslušná smluvní strana pověří plněním svých závazků dle 

Smlouvy, bude vždy posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní stranou. 

 

Článek XI.  

Vlastnické právo, právo užití  

1. Není-li dále stanoveno jinak, nabývá Objednatel vlastnické právo k movitým věcem jejich 

předáním Objednateli Poskytovatelem; předání bude stvrzeno formou písemného 

předávacího protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Vlastnické právo k movitým věcem, které jsou součástí plnění předávaného formou 

akceptačního řízení, nabývá Objednatel podpisem příslušného Akceptačního protokolu. 

3. Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele okamžikem nabytí vlastnického práva, 

nejdříve však jejím předáním Objednateli. 



 

4. Objednatel je oprávněn veškeré informace, materiály, podklady, dílčí plnění, dílčí výstupy, 

jakož i výstupy Služeb, které Poskytovatel v rámci plnění svých závazků podle této 

Smlouvy/Objednávek Objednateli poskytne v ústní či písemné formě, použít kdykoli a 

jakkoli dle svého uvážení, bez omezení. Objednatel si vyhrazuje právo poskytovat je třetím 

osobám či umožnit třetím osobám jejich získávání přímo od Poskytovatele, a to 

k jakémukoli dalšímu použití bez omezení.  

5. Objednatel je dále oprávněn užívat výstupy Služeb, jakož i veškeré další součásti plnění, 

v původní podobě i v podobě jinak zpracované či změněné, samostatně nebo v souboru či 

ve spojení s jiným dílem nebo prvky. Objednatel je oprávněn výstup Služby dále zpracovat 

nebo jinak změnit, zařadit do souboru či spojit s jinými výstupy Služby či prvky třetích 

osob nebo nechat výstup Služby v původní či přetvořené podobě užít třetí osoby. 

6. Objednatel je oprávněn veškeré části plnění jakkoliv doplňovat či měnit zásahem svým či 

třetích osob, popřípadě je nevyužít vůbec. 

 

Článek XII.  

Pojištění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu poskytování plnění na základě této 

Smlouvy, jakož i jednotlivých Objednávek, pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za 

škodu. 

2.  Pojištění dle odst. 1. tohoto článku musí být sjednáno pro případ odpovědnosti 

Poskytovatele za škodu, která může vzniknout Objednateli nebo třetí osobě při plnění 

závazků Poskytovatele dle této Smlouvy/Objednávek nebo v souvislosti s plněním těchto 

závazků. Pojištění musí být sjednáno jako pojištění odpovědnosti za škody s pojistnou 

částkou ne nižší než 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). 

3.  Poskytovatel je povinen na výzvu Oprávněné osoby Objednatele doložit, že je pojištěn pro 

případ odpovědnosti za škodu v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 

pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele. Poskytovatel k prokázání splnění tohoto 

požadavku předloží Objednateli dokumenty, ze kterých bude splnění požadavku na 

pojištění vyplývat, tj. pojistnou smlouvu nebo pojistku a doklad o zaplacení pojistného 

na příslušné období nebo pojistný certifikát, či obdobný doklad vydaný příslušnou 

pojišťovnou. 

4.  V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele stanovené v odst. 1. a 2. tohoto článku je 

Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých), a to i opakovaně. 

5.  V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele stanovené v odst. 3. tohoto článku je 

Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých), a to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této 

povinnosti trvá a Poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

 

 



 

Článek XIII. 

Doba trvání a způsoby ukončení Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou do 31. 3. 2023 počínaje dnem nabytí její 

účinnosti nebo do dosažení částky uvedené v čl. V. odst. 7 Smlouvy, v závislosti na tom, 

která z těchto dvou skutečností nastane dříve. 

2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran podepsanou 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Tuto Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran písemně vypovědět (i bez uvedení 

důvodu výpovědi) takto: 

a) v případě výpovědi ze strany Objednatele činí výpovědní lhůta 2 měsíce a počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 

Poskytovateli a skončí posledním dnem měsíce druhého, 

b) v případě výpovědi ze strany Poskytovatele činí výpovědní lhůta 3 měsíce a 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi Objednateli a skončí posledním dnem měsíce třetího. 

4. V případě předčasného ukončení Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli 

pouze za plnění řádně poskytnutá, tj. Objednatelem akceptovaná, ke dni ukončení 

Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou prokazatelně písemně jinak. 

5. Každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit v případech stanovených 

příslušnými právními předpisy, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. 

občanského zákoníku. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

příslušné smluvní straně.  

6. Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

a) prodlení Poskytovatele s předáním výstupu Služby dle Smlouvy / příslušné 

Objednávky o více než 10 pracovních dnů oproti smluvenému termínu, 

b) porušení povinnosti Poskytovatele realizovat plnění výhradně prostřednictvím 

členů realizačního týmu Poskytovatele. 

7. Objednatel má právo odstoupit ve výše uvedených případech i od jednotlivé Objednávky. 

8. Odstupuje-li od Smlouvy/Objednávky kterákoliv ze smluvních stran, oznámí písemně tuto 

skutečnost druhé smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) dnů ode dne, kdy se tato 

smluvní strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od Smlouvy/Objednávky 

dozvěděla. 

9. V případě odstoupení od Smlouvy/Objednávky si smluvní strany nebudou vracet plnění 

řádně poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy/Objednávky. 

10. Předčasným ukončením Smlouvy ani jejím ukončením v souladu s tímto článkem není 

dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají být pro smluvní strany 

závazná i po skončení této Smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se odpovědnosti za 

škodu, povinnosti mlčenlivosti, řešení sporů apod.).   



 

Článek XIV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem, která mu 

vznikne na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Objednatele 

za Poskytovatelem pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. Poskytovatel je oprávněn postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou 

pohledávku za Objednatelem, která mu vznikne na základě této Smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude učiněno 

v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě a/nebo kterékoli 

Objednávce v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

a smluvní strany se zároveň dohodly, že Objednatel uveřejní prostřednictvím registru 

smluv, postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“), tuto Smlouvu a dále každou Objednávku, u které 

bude cena plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH, a to vyjma chráněných údajů fyzických 

osob. 

3. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této 

Smlouvy (včetně dokumentů týkajících se účasti v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku), 

včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2028. Poskytovatel se současně 

zavazuje minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci související 

s realizací této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, kterými 

jsou zejména Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Česká republika – 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká republika – Ministerstvo financí, Evropská komise, 

Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán Finanční správy České 

republiky a dalších oprávněných orgánů státní správy. Poskytovatel je v této souvislosti 

povinen vytvořit těmto orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

této Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

 

Článek XV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti 

dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu, jakož i Objednávky dle této Smlouvy, 

uveřejní v registru smluv postupem dle ZoRS Objednatel. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost přijetí návrhu na uzavření Objednávky na 

základě této Smlouvy s dodatkem či jakoukoli jinou odchylkou od textu návrhu 

Objednávky. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v souladu se ZZVZ, formou 

písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými 



 

zástupci obou Smluvních stran. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze 

v případech změn oprávněných osob, změny osoby a jejich kontaktních údajů uvedených 

v čl. VII. odst. 8 Smlouvy, a dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou. 

4. Osobami oprávněnými k jednání ve věcech plnění závazků smluvních stran dle této 

Smlouvy a Objednávek, včetně uzavírání Objednávek (též jen „oprávněné osoby“) jsou: 

       Za Objednatele: 

Jméno a příjmení:  

MartinNevhuji  

xxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

Telefon: 

 

xxxxxxxxxxxxxx 

         Mobilní telefon:                      xxxxxxxxxxxxxxx 

        Za Poskytovatele: 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxx. 

Funkce: místopředseda představenstva 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Mobilní telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Je-li oprávněných osob určeno více, může každá z nich jednat samostatně, neurčuje-li tato 

Smlouva v konkrétním případě jinak.  

6. Změnu oprávněných osob a/nebo jejich kontaktních údajů je každá smluvní strana povinna 

bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to: 

a) e-mailem zaslaným oprávněnou osobou jedné smluvní strany oprávněné osobě 

druhé smluvní strany, ve kterém bude změna oznámena; 

b) oznámením zaslaným druhé smluvní straně do její datové schránky.  

Dodatek ke Smlouvě se v tomto případě neuzavírá (viz odst. 3. tohoto článku); změna 

oprávněné osoby či jejích kontaktních údajů je účinná okamžikem, kdy je oznámení o 

změně druhé smluvní straně řádně doručeno.  

7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy/Objednávek nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou/Objednávkami, včetně sporů o jejich výklad či platnost, a usilovat o jejich 

vyřešení především smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě smluvních stran smírnou cestou, 

budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány tyto spory k rozhodnutí věcně a místně 

příslušnému soudu v České republice. 

8. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto ustanovení 

oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 

neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které 

svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 



 

9. Tato Smlouva jakož i Objednávky a vztahy z nich vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky.  

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Jmenný seznam a kvalifikace realizačního týmu Poskytovatele 

11. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem 

seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

  

V Praze dne  ......………….            V Praze dne 19. června 2020 

 
 
 
 

 

_____________________________          ________________________ 

       Mgr. Jan Kvaček      Ing. Tomáš Kubíček, Ph.D. 

     Ředitel      místopředseda představenstva 

    Nemocnice Na Bulovce      BDO Digital a.s. 

           Objednatel         Poskytovatel  

 

 

 

  



 

Příloha č. 1 - Jmenný seznam a kvalifikace realizačního týmu Poskytovatele  

 

Jméno a příjmení člena 
realizačního týmu: 

Libor Šrám 

Vzdělání: Vysokoškolské 

Role:  IT architekt bezpečnosti 

Počet let praxe v oblasti 
implementace bezpečnostních 
prvků pro architektury nových IS: 

Min 15 let praxe 

Projekty naplňující znaky praxe 
v oblasti implementace 
bezpečnostních prvků pro 
architektury nových IS: 

Státní veterinární správa – Výstup pro 
provedení vstupní analýzy a specifikace 
projektu „Implementace Centrální 
evidence psů – architekt, bezpečnostní 
specialista  
Rokycanská nemocnice – Rozšíření 
nemocničního informačního systému – 
vedoucí projektu a zpracovatel věcné části 
zadávací dokumentace – architekt, 
bezpečnostní specialista 

 

Jméno a příjmení člena 
realizačního týmu: 

Martin Hořický 

Vzdělání: Bakalářské 

Role:  IT architekt bezpečnosti 

Počet let praxe v oblasti 
implementace bezpečnostních 
prvků pro architektury nových IS: 

Min 10 let praxe 

Projekty naplňující znaky praxe 
v oblasti implementace 
bezpečnostních prvků pro 
architektury nových IS: 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda – Studie 
proveditelnosti projektu: Výstavba, 
implementace a technická podpora KIIS 
ZPŠ – IT architekt, bezpečností specialista  

CEITON Technologies Gmbh - Návrh 
architektury řešení CEITON WFS pro 
authoring a postprodukci. – IT architekt, 
bezpečnostní specialista 

 

 

 

 

 

 

 


